

**DODATOK č.1**  
**k ZMLUVE O DIELO zo dňa 28.3.2022**

číslo zmluvy objednávateľa: 02/2022                      číslo zmluvy poskytovateľa:  
(ďalej v texte iba „**Dodatok**“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzavretý v zmysle § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**ZVO**“) medzi zmluvnými stranami:

**1. Objednávateľ**

**Názov:** Obec Kobylnice  
**Sídlo:** Obecný úrad Kobylnice  
087 01 Giraltovce  
**Štatutárny orgán:** Mgr. Lukáš Juhás– starosta obce  
**IČO:** 00 322 121  
**DIČ:** 2020778804  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a.s.  
**Číslo účtu (IBAN):** SK53 5600 0000 0000 3656 9001  
**Kontakt:** 0949 386 045  
**E-mail:** obec.kobylnice@gmail.com  
**Webová adresa (URL):** <https://obeckobylnice.sk/>

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**2. Zhotoviteľ**

**Obchodné meno:** PLANSTAV VRANOV, spol. s.r.o.  
**Sídlo:** Herlianska 1070/87  
093 03 Vranov nad Topľou  
**Štatutárny orgán:** Jozef Plančár, konateľ spoločnosti  
**IČO:** 46 451 215  
**DIČ:** 2020000466  
**IČ DPH:** SK2020000466  
**Bankové spojenie:** Všeobecná úverová banka, a.s.  
**Číslo účtu (IBAN):** SK82 0200 0000 0012 2160 7353

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

- a) zmluvných:
- b) technických:

**Kontakt:**

**E-mail:**

**Zapísaný:**

Okresný súd Prešov, Oddiel: Sro, vložka číslo: 10769/P

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

1. Na základe vládneho návrhu bol dňa 3.10.2024 schválený zákon č. 278/2024 Z. z. ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním verejných financií (tzv. konsolidačný balík). V časti VII. tohto zákona dochádza k úprave § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pokiaľ ide o výšku sadzieb DPH. Zákonom sa zavádza nová základná sadzba vo výške 23%.

2. Vzhľadom na vyššie uvedenú skutočnosť sa Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej aj ako „Zmluvné strany“) v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní dohodli na 28.03.2022 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať stavebné práce uvedené v čl. III Zmluvy o dielo „**Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice**“ a záväzok objednávateľa zaplatiť poskytovateľovi za práce uvedené v čl. III Zmluvy o dielo cenu uvedenú v čl. V Zmluvy o dielo, pričom dodatkom sa nemení charakter Zmluvy ani pevne dojednaná cena za dielo bez DPH, resp. jednotkové ceny bez DPH, s nasledovným obsahom:

### Článok I. Predmet Dodatku

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XI., bod 11.5 zmluvy dohodli na zmenu a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou dodatku k zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku, ktorým sa aktualizuje Príloha č. 1 – Rozpočet a súčasne sa upravuje čl. V zmluvy nasledovne:

**Bod 5.3** Zmluvné strany berú na vedomie, že cena diela je dohodnutá ako konečná a maximálna cena za vykonanie diela, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela podľa tejto Zmluvy a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania diela.

Cena bez DPH: 178 246,97 EUR

DPH 23%: 40 996,90 EUR

**Cena celkom vrátane DPH: 219 243,77 EUR**

Slovom: dvestodevättnásť tisíc dvestoštyridsaťtri 77/100 EUR.

*\*Ceny budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.*

### Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 02/2022 zo dňa 28.03.2022 týmto Dodatkom zostávajú nezmenené a v platnosti.
2. Tento Dodatok je **platný** dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a nadobúda **účinnosť** zverejnením v Centrálnom registri zmlúv v zmysle príslušných právnych predpisov.
3. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z toho 2 obdrží Objednávateľ a 2 obdrží Zhotoviteľ.
4. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí aktualizovaná Príloha č.1 – Rozpočet.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

V Kobylniciach, dňa.....*11. 02. 2025*

Za Objednávateľa:

*Mgr. Lukáš Juhas*  
starosta obce

Vo Vranove n. T., dňa 11.2.2025

Za Zhotoviteľa:

*Jožef Plančár*  
konateľ spoločnosti

**SÚHRNNÝ LIST STAVBY**  
Dodatok č.1 k ZoD 02/2022 zo dňa 28.3.2022

**Stavba:**            **Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice**

JKSO:  
Miesto:            Kobylnice

KS:  
Dátum:            11.2.2025

Objednávateľ:  
Obec Kobylnice

IČO:                00322121  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

IČO:                36451215  
IČO DPH:          SK2020000466

Projektant:  
BIDOR - Ing. Juraj Bily

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov					178 246,97
Ostatné náklady zo súhrnného listu					0,00
<b>Cena bez DPH</b>					<b>178 246,97</b>
DPH základná	23,00%	z		0,00	0,00
znižena	23,00%	z		178 246,97	40 996,80
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>219 243,77</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 11.02.2025

Zhotoviteľ

11.2.2025

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Dodatok č.1 k ZoD 02/2022 zo dňa 28.3.2022

**Stavba:** Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice

Miesto: Kobylnice

Dátum: 11.02.2025

Objednávateľ: Obec Kobylnice

Projektant: BIDOR - Ing. Juraj Billy

Zhotoviteľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	<b>178 246,97</b>	<b>219 243,77</b>
	SO 01 - Vodovod	178 246,97	219 243,77
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	<b>178 246,97</b>	<b>219 243,77</b>

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**  
Dodatok č.1 k ZoD 02/2022 zo dňa 28.3.2022

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice

**Objekt:** SO 01 - Vodovod

JKSO:  
Miesto: Kobylnice

KS:  
Dátum: 11.02.2025

Objednávateľ:  
Obec Kobylnice

IČO: 00322121  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

IČO: 36451215  
IČO DPH: SK2020000466

Projektant:  
BIDOR - Ing. Juraj Billy

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	178 246,97
Ostatné náklady	0,00

**Cena bez DPH** **178 246,97**

DPH základná	23,00%	z	0,00	0,00
znižená	23,00%	z	178 246,97	40 996,80

**Cena s DPH** **219 243,77** v EUR

**Projektant**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis: 11.02.2025

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: 11.2.2025

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**  
Dodatok č.1 k ZoD 02/2022 zo dňa 28.3.2022

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice

**Objekt:** SO 01 - Vodovod

Miesto: Kobylnice

Dátum: 11.02.2025

Objednávateľ: Obec Kobylnice

Projektant: BIDOR - Ing. Juraj Bilý

Zhotoviteľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>178 246,97</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	174 266,27
1 - Zemné práce	66 141,87
4 - Vodorovné konštrukcie	3 737,80
5 - Komunikácie	37 859,96
8 - Rúrové vedenie	39 318,26
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	27 208,38
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	3 980,70
VRN03 - Geodetické práce	3 980,70
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>178 246,97</b>

**POLOŽKOVITÝ ROZPOČET**  
 Dodatok č.1 k ZoD 02/2022 zo dňa 28.3.2022

Stavba: Rekonštrukcia vodovodu Kobylnice

Objekt: SO 01 - Vodovod

Miesto: Kobylnice

Dátum: 11.02.2025

Objednávateľ: Obec Kobylnice

Projektant: BIDOR - Ing. Juraj Billý

Zhotoviteľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu**

**178 246,97**

**HSV - Práce a dodávky HSV**

**174 266,27**

**1 - Zemné práce**

**66 141,87**

1	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	832,636	1,29	1 074,10
2	K	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m <sup>2</sup>	832,636	1,67	1 390,50
3	K	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	832,636	5,49	4 571,17
4	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	87,840	1,06	93,11
5	K	130001101	Priplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m <sup>3</sup>	342,708	17,39	5 959,69
6	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	685,417	8,56	5 867,17
7	K	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení ryh 5. nad 600 do 2 000 mm zapož. i nezapožených, s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	685,417	0,82	562,04
8	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	456,944	21,05	9 618,67
9	K	132301209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh 5. nad 600 do 2 000 mm zapož. i nezapožených, s urovnaním dna v hornine 4	m <sup>3</sup>	456,944	2,09	955,01
10	K	151101101	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m <sup>2</sup>	2 077,020	1,55	3 219,38
11	K	151101111	Odstránenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	2 077,020	0,96	1 993,94
12	K	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	2 284,722	5,06	11 560,69
13	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	2 284,722	0,44	1 005,28
14	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	418,866	1,92	804,22
15	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	418,866	0,73	305,77
16	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	723,495	3,10	2 242,83
17	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m <sup>3</sup>	304,630	23,06	7 024,77
18	M	5833122700	Kamenivo ťažené drobne 1-4 n	t	525,400	14,50	7 618,30
19	K	181301315	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> ,hr. do 300 mm	m <sup>2</sup>	292,800	0,94	275,23

**4 - Vodorovné konštrukcie**

**3 737,80**

20	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobne objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m <sup>3</sup>	114,236	32,72	3 737,80
----	---	-----------	--	----------------	---------	-------	----------

**5 - Komunikácie**

**37 859,96**

21	K	564871111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	832,636	5,95	4 954,18
22	K	567135115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	832,636	18,63	15 512,01
23	K	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 0 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	832,636	20,89	17 393,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8 - Rúrové vedenie							39 318,26
24	K	857241121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 80	ks	2,000	16,22	32,44
25	M	5525034570	FFR prírubový prechod DN 80/65 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	2,000	71,88	143,76
26	K	857261121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	6,000	16,58	99,48
27	M	5525038580	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/80 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	2,000	103,70	207,40
28	M	5525038610	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/100 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	4,000	108,67	434,68
29	K	857261121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	6,000	16,61	99,66
30	M	5525037940	N prírubové koleno s pátkou DN 100 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	6,000	76,55	459,30
31	K	871171121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylékových vonkajšieho priemeru 40 mm	m	13,600	0,12	1,63
32	M	2860017830	HDPE rúra PE100 rúra 40x2,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	14,280	2,78	39,70
33	K	871231121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylékových vonkajšieho priemeru 75 mm	m	92,730	0,99	91,80
34	M	2860017860	HDPE rúra PE100 rúra 75x4,5/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	97,366	8,43	820,80
35	K	871251121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylékových vonkajšieho priemeru 110 mm	m	586,040	1,56	914,22
36	M	2860017920	HDPE rúra PE100 rúra 110x6,6/6m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	615,342	11,12	6 842,60
37	K	877270031	Montáž elektrotvarovky, redukcia PE100 SDR11/PN16 Elofit ERDE, D 75/40	ks	1,000	5,76	5,76
38	M	2862462380	Redukcia PE100 SDR11/PN16 Elofit ERDE DN 75-40,	ks	1,000	29,91	29,91
39	K	877270051	Montáž elektrotvarovky, T-kus PE100 SDR11/PN16 Elofit ETCE, D 110 mm	ks	1,000	10,53	10,53
40	M	2862462560	T-kus PE100 SDR11/PN16 Elofit ETCE DN 75,	ks	1,000	25,42	25,42
41	K	877270071	Montáž elektrotvarovky, kolena 30° PE100 SDR11/PN16 Elofit ECEM, D 110 mm	ks	4,000	6,86	27,44
42	M	2861615200	Koleno 30° elektrotvarovkovej W 30° PE 100 SDR 11 DN 110	ks	4,000	64,13	256,52
43	K	877270091	Montáž elektrotvarovky, kolena 90° PE100 SDR11/PN16 Elofit EGEM, D 110 mm	ks	2,000	7,15	14,30
44	M	2862462980	Koleno 90° PE100 SDR11/PN16 Elofit EGEM DN 110	ks	2,000	56,63	113,26
45	K	230203404	Montáž elektrotvarovky MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D40mm	ks	1,000	2,70	2,70
46	M	2861684038	Elektrotvarovkovej klenuté dno MV DN 40 obj.č. 612028 FRIALEN	ks	1,000	11,24	11,24
47	K	230203407	Montáž elektrotvarovky MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D75mm	ks	2,000	4,52	9,04
48	M	2861684041	Elektrotvarovkovej klenuté dno MV DN 75 obj.č. 612031 FRIALEN	ks	2,000	28,69	57,38
49	K	230204193	Montáž nákrúžku EFL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110	ks	17,000	5,43	92,31
50	M	2861673300	Lemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	17,000	206,03	3 502,51
51	K	230204191	Montáž nákrúžku EFL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 75	ks	2,000	5,43	10,86
52	M	2861671000	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 75 FRIALEN	ks	2,000	127,51	255,02
53	K	877270161	Montáž elektrotvarovky, pripojkového ventilu s navrtávacou armatúrou PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit), D 110/32	ks	10,125	7,20	72,90
54	M	2862464000	Pripojkový ventil s navrtávacou armat. DN 110/32, obj.č. 12EPREV11032 PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit)	ks	18,000	186,99	3 365,82
55	K	8772701611	Montáž elektrotvarovky, pripojkového ventilu s navrtávacou armatúrou PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit), D 75/32	ks	5,000	7,49	37,45
56	M	28624640001	Pripojkový ventil s navrtávacou armat. DN 75/32, obj.č. 12EPREV11032 PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit)	ks	5,000	173,84	869,20



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	8772701612	Montáž elektrotvarovky, prípojkového ventilu s navrtávacou armatúrou PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit), D 50/32	ks	1,000	7,52	7,52
58	M	2862463960	Prípojkový ventil s navrtávacou armat. DN 50/32, obj.č. 12EPREV09032 PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit)	ks	1,000	153,51	153,51
59	K	877270162	Montáž elektrotvarovky, prípojkového ventilu s navrtávacou armatúrou PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit), D 110/40	ks	1,000	7,13	7,13
60	M	2862464010	Prípojkový ventil s navrtávacou armat. DN 110/40, obj.č. 12EPREV11040 PE100 SDR11/PN16 Elofit EPREV (kit)	ks	1,000	195,52	195,52
61	K	230203424	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>1,2-1,8m	ks	25,000	3,68	92,00
62	M	4229126102	Zemná súprava teleskopická E2 RD=1.30-1.80 m DN 50-100 voda HAWLE	ks	25,000	58,36	1 459,00
63	K	230220006	Montáž liatinového poklopu	ks	25,000	13,64	341,00
64	M	5524218000	Poklop ventilový voda	ks	25,000	16,77	419,25
65	K	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	25,000	6,07	151,75
66	K	891231111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 65	ks	2,000	18,18	36,36
67	M	4222370300	Posúvač D 65 mm S 15-111-610 P 3, PN 10	ks	2,000	108,70	217,40
68	M	4229122000	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 65 mm	ks	2,000	29,92	59,84
69	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	7,000	25,20	176,40
70	M	4222370900	Posúvač D 100 mm S 15-111-610 P 3, PN 10	ks	7,000	134,21	939,47
71	M	4229124000	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	7,000	32,61	228,27
72	K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 100	ks	6,000	9,24	55,44
73	M	4227365079	Hydrant podzemný EURO 2000 DN 100 RD1.00	ks	6,000	1 117,62	6 705,72
74	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	13,600	2,62	35,63
75	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	106,330	0,57	60,61
76	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	586,040	0,57	334,04
77	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	678,770	3,85	2 613,26
78	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	9,000	18,86	169,74
79	M	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	9,000	25,31	227,79
80	K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	6,000	38,42	230,52
81	M	5524218300	Poklop hydrantový	ks	6,000	59,08	354,48
82	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	692,370	1,30	900,08
83	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	692,370	0,68	470,81
84	K	899912102	Montáž ocelových chráničiek D 219	m	12,000	35,42	425,04
85	M	1422129100	Rúrka hladká kruhová D 219 mm hrúbka 6,3 mm ozn. 11 353.0, kĺzne objímky, manžety	m	12,000	41,88	502,56
86	K	899912103	Montáž ocelových chráničiek D 245	m	16,000	37,68	602,88
87	M	1422600900	Rúrka hladká kruhová D 245 mm hrúbka 6,3 mm ozn. 11 353.0, kĺzne objímky, manžety	m	16,000	60,81	972,96
88	K	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 200	m	12,000	42,51	510,12
89	K	230200122	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 250	m	16,000	44,07	705,12

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

27 208,38

90	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	618,740	7,33	4 535,36
91	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	900,080	12,59	11 332,01
92	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	27 002,400	0,42	11 341,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

3 980,70

VRN03 - Geodetické práce

3 980,70

93	K	000300014	Vytýčenie inžinierskych sieti	m	692,370	1,21	837,77
94	K	000300031	Porealizačne zameranie vodovodu	m	692,370	1,91	1 322,43
95	K	000300032	Porealizačne zameranie pripojok	ks	25,000	72,82	1 820,50